
２０２１年８月６日 

電気通信事業者各位 

東 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社 

西 日 本 電 信 電 話 株 式 会 社 

 

「網機能提供計画」制度に基づく第一種指定電気通信設備の機能の変更又は追加に関する 

計画の設定に関する説明会開催のご案内 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より弊社事業に対し格別のご理解、ご支援を

賜り、誠にありがとうございます。 

標記につきまして、電気通信事業法施行規則第 24 条の４の規定を踏まえ、下記のとおり説明会開催を予定

しておりますので、お知らせいたします。 

お忙しいところとは存じますが、ご参加頂きますようお願いいたします。 

                                          敬具 

 

記 

 

１．開催予定日時 

２０２１年８月 18 日（水）13：00～ （12：40 より Web 会議システムを立ち上げます） 

 ※音声によるご出席確認を実施させていただきますので、開始 10 分前までに接続いただきますよう

お願いいたします。 

  

２．開催方法 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策のため、本説明会の開催については、Web 会議システ

ム（Microsoft Teams）を用いた実施とさせていただきます。 

  接続先情報につきましては、参加申込書に記載いただいたメールアドレス宛に後日送付いたします。 

なお、質疑応答については、音声での対応となりますので、音声接続の環境をご準備いただきますよう、

お願いいたします。 

 

３．ご説明予定の内容 

ＮＴＴ東日本及びＮＴＴ西日本は、本日、総務大臣に対し、第一種指定電気通信設備の機能の変更又は

追加に関する計画の設定について届出書を提出しましたので、その内容についてご説明する予定です。 

 

＜提出した届出書相当の書面内容の公表＞ 

網機能提供計画 令和３年度第１回届出分及び第２回届出分 

 

<URL> 

NＴＴ東日本： 

（第１回）http://www.ntt-east.co.jp/info-st/netplan/netoffer/202101_index.html 

（第２回）http://www.ntt-east.co.jp/info-st/netplan/netoffer/202102_index.html 

 

NＴＴ西日本： 

（第１回）https://www.ntt-west.co.jp/open/moukinou/2021-1.html 

（第２回）https://www.ntt-west.co.jp/open/moukinou/2021-2.html 

 

 



 

   

 

４．当日の資料について 
当日の資料説明は、お手数ですが事前に上記ＵＲＬ及び下記ＵＲＬからダウンロードのうえ、お手元にご

用意いただきますようお願いいたします。 

 

＜説明会資料の閲覧方法（資料は２０２１年８月17日までに掲載予定です。）＞ 

（NTT 東日本）「情報web ステーション」 

http://www.ntt-east.co.jp/info-st/index.html 

「相互接続に関する情報」→「その他の情報」よりログインの上、ご覧いただけます。 

 

（NTT 西日本）「公開情報ＨＰ」 

http://www.ntt-west.co.jp/open/index.html 

「他事業者様限定情報 その他情報」よりログインの上、ご覧いただけます。 

 

５. お申込み方法 

ご参加頂ける事業者様は、別添「参加申込書」を事業者様毎にとりまとめのうえ、E-mail にて送付願い

ます。 

なお、Web 会議システムの都合上、傍聴希望者多数の場合、１事業者様あたりの参加人数を調整させ

ていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 また、各事業者様のセキュリティポリシー等により Web 会議システム（Microsoft Teams）が使用出来な

い場合や、やむをえず接続環境等が整わない場合には、電話会議システムをご用意いたしますので、

予め申込書へその旨をご記載いただきますようお願いいたします。 

 

 

【送付先】  

NTT 東日本・NTT 西日本 「網機能提供計画」制度に基づく第一種指定電気通信設備の機能の変更

又は追加に関する計画の設定に関する説明会事務局 

 E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp、open@west.ntt.co.jp （両メールアドレス宛に送付願います） 

 

６. 申込期限 

２０２１年８月 17 日（火) １２：００必着でお願いいたします。 

 

７． 本件連絡先 

ＮＴＴ東日本 相互接続推進部 制度・料金部門（板東・岩井） 

Tel 03-5359-4140  E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp 

ＮＴＴ西日本 設備本部 相互接続推進部 制度・料金部門（瀬﨑・中川） 

Tel 06-4793-7161  E-mail：open@west.ntt.co.jp 

 

 

以上 
 



【別添】 

「網機能提供計画」制度に基づく第一種指定電気通信設備の 

機能の変更又は追加に関する計画の設定に関する説明会（８月 18 日） 
 

参加申込書 
 

貴 社 名  

 

ご 所 属  

 

ご連絡先担当者名  

 

ご連絡先 Tel/E-mail 
Tel: 

E-mail： 

 

 

 【ご参加者】 

 

ご   所   属 

 

ご  氏  名 

Web 会議システム接続情報 

送付先 E-mail 

 

 

  

 

 

  

※ご参加いただく全員分のお名前および接続情報の送付先 E-mail の記載をお願いします。 

※Web 会議システム接続情報の送付先 E-mail をご記入いただけなかった場合は、ご連絡先の E-mail に参

加案内をお送りいたします。 

 

本説明会の開催については Web 会議システムを用いた実施を予定しております。 

電話会議システムでの接続を希望される場合は以下のチェックボックスにご記載願います。 

 

 

 □ 電話会議システムでの接続を希望します 

 

【申込期限】 

2021 年８月 17 日（火）１２：００必着でお願いいたします。 

 

     

【送付先】  

NTT 東日本・NTT 西日本 「網機能提供計画」制度に基づく第一種指定電気通信設備の機能の変更又は追

加に関する計画の設定に関する説明会事務局 

 E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp、open@west.ntt.co.jp （両メールアドレス宛に送付願います） 

 

【問い合わせ先】 

    ＮＴＴ東日本 相互接続推進部 制度・料金部門（板東・岩井宛） 

TEL:03-5359-4140 E-mail：open-ml@east.ntt.co.jp 

    ＮＴＴ西日本 設備本部 相互接続推進部 制度・料金部門（瀬﨑・中川宛） 

TEL:06-4793-7161 E-mail：open@west.ntt.co.jp 


